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وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه در طرح ملی مسکن حدود ۸۸ هزار نفر زمین شان را 
تحویل گرفته اند، گفت: تعدادی که به پروژه ها متصل شدند نیز بیش از ۵۸ هزار نفر هستند 
و بانک ها هم شیوه های خود را برای وام دهی تغییر دادند و تا ظهر امروز نزدیک به ۳۰ هزار نفر 
وام گرفته اند. محمد اسلامی در حاشیه جلسه امروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه همه چیز در طرح اقدام ملی مسکن شفاف است، گفت: کسانی که واجد شرایط 
هستند طبق فرمتی که نوشته شده، مدارک خود را تکمیل کنند و در بانک افتتاح حساب و 
افزود: شوند.وی  متصل  پروژه ها  به  سریعتر  تا  کنند  واریز  را   پول شان 
 اگر چه عده ای ابهاماتی دارند و کد ملی را اشتباه وارد کردند یا شهر محل سکونت را نادرست 
انتخاب کردند، اما این موارد به صورت مقطعی در برخی استان ها به وجود آمده تا کسانی که 

می خواهند اطلاعات خود را تصحیح کنند.اسلامی با بیان اینکه تا دیروز نزدیک به صدهزار 
نفر در این طرح ثبت نام کردند، اظهار کرد: کسانی که پول به حساب ریختند نیز از پنجاه هزار 
نفر عبور کردند و کار دارد روال طبیعی خود را طی می کند. همچنین در شهر هایی که به صورت 
گروهی، زمین واگذار می کنیم نیز کارشان شروع شده است.وزیر راه و شهرسازی با اعلام 
اینکه حدود ۸۸هزار نفر زمین خود را تحویل گرفته اند، ادامه داد: تعدادی که به پروژه ها 
متصل شدند نیز بیش از ۵۸ هزار نفر هستند. بانک ها نیز شیوه های خود را برای وام دهی 
تغییر دادند و تا ظهر امروز نزدیک به ۳۰ هزار نفر وام گرفته اند.وی افزود: در طرح ملی مسکن 
برای شهر هایی که هنوز ثبت نام را آغاز نکردیم نیز به محض اینکه زمین آماده شود و مراحل 

قانونی اختصاص زمین شود، ثبت نام را شروع می کنیم.

 جهانگیری: خط قرمز کشور
 تعطیل نشدن جریان تولید است

 فشار بر دولت جز افزایش مشکلات مردم دستاوردی نخواهد داشت

اسحاق جهانگیری در جلسه بررسی کارگروه تنظیم بازار و کالاهای اساسی و دارو 
تاکید کرد همه مسئولین کشور در مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و سایر نهادها 
با دولت  کنونی  از شرایط سخت  برای حل مسائل و دغدغه های مردم و عبور  باید 

همراهی و همکاری کنند.
جهانگیری  اسحاق  جمهوری،  رئیس  اول  معاون  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
روز چهارشنبه در جلسه بررسی کارگروه تنظیم بازار وکالاهای اساسی و دارو با تاکید بر 
اینکه همه مسئولین کشور در مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و سایر نهادها باید 
برای حل مسائل و دغدغه های مردم و عبور از شرایط سخت کنونی با دولت همراهی و 
همکاری کنند، گفت: اینکه تصور شود دولت به تنهایی قادر است همه مسائل کشور 
را حل و فصل کند تصور اشتباهی است و فشار بر دولت جز افزایش مشکلات مردم 

دستاورد دیگری به همراه نخواهد داشت.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به برخی گزارش ها مبنی بر عدم تمایل برخی از 
، اظهار داشت: اگر وارد  وارد کنندگان کالاها برای ترخیص کالا از گمرکات و بنادر کشور
کننده ای که برای واردات کالا ارز دریافت کرده اما فرآیند ترخیص کالاها از گمرکات و بنادر را 
با هدف افزایش قیمت ها در بازار به تأخیر بیندازد، این اقدام اخلال در اداره کشور است 
و باید با او برخورد شود.جهانگیری تاکید کرد: سازمان تعزیرات و دستگاه های ذی ربط 
نیز نظارت بر بازار و قیمت کالاها را در شرایط جنگ اقتصادی جدی تر از گذشته انجام 
دهند.وی با تاکید بر اینکه تمرکز بر تامین کالاهای اساسی و دارو و مواد اولیه کارخانجات 
باید در اولویت برنامه های دستگاه های اجرایی باشد، تصریح کرد: مدیران دستگاه های 
اجرایی با تمام ظرفیت بر این اولویت مهم متمرکز شوند و با تلاش شبانه روزی اجازه 
ندهند تا فعالیت کارخانه ای متوقف شود چون خط قرمز کشور تعطیل نشدن جریان 

تولید کشور است.
جهانگیری با بیان اینکه کشور در جنگ اقتصادی است و اقتصاد کشور تاکنون 
نباید  افزود:  است،  ایستاده  سرپا  مدیران  شجاعانه  تصمیمات  و  تدابیر  به  اتکا  با 
 اجازه دهیم که به هیچ عنوان کارخانه ای در کشور تعطیل شود چرا که این خواست

 دشمنان است.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین از وزارتخانه های بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی خواست با درنظر گرفتن وضعیت ۶ 
، برنامه ای واقع گرایانه و جامع متناسب با  ماه گذشته و با پیش بینی شرایط آینده کشور
شرایط کشور برای تامین کالاهای اساسی و دارو در شش ماه دوم سال تدوین و برای 
جلسه آینده پیشنهاد کنند.وی بر ضرورت ترخیص به موقع مواد اولیه کارخانجات از 
گمرکات و بنادر کشور تاکید کرد و از دستگاه های مرتبط خواست هماهنگی های لازم را با 
بانک مرکزی انجام دهند تا امکان تصمیم گیری و تعیین تکلیف در خصوص ترخیص به 
موقع و به هنگام این گونه کالاها فراهم شود.جهانگیری از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نیز خواست برنامه ای دقیق با اولویت بندی مشخص برای حمایت از بخش 
تولید کشور تدوین کند تا نسبت به فعالیت کارخانه ها و وضعیت بخش تولید تا پایان 

سال اطمینان حاصل شود.

هیچ زائری جابه جا نمی شود
  پرواز های نجف و بغداد برای افراد خاص برقرار است

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی اظهار داشت: پرواز ها با رعایت پروتکل های 
خاص و برای مسافران خاص از جمله افراد دارای تابعیت عراق و مسافرانی که به 

عراق ماموریت دارند انجام می شود.
مقصود اسعدی سامانی با اشاره به قیمت بلیت پرواز های خارجی اظهار داشت: 
خ مصوب ندارد و نمی توان برای آن سقفی تعیین کرد. قیمت ها  بلیت پرواز خارجی نر

در بازار رقابتی و براساس میزان هزینه ها و تقاضا تعیین می شوند.
وی همچنین درباره انجام پرواز های امارات گفت: پرواز های امارات به صورت دو 
طرفه انجام می شود و هیچ مشکلی در برقراری پرواز به امارات و از امارات نداریم.دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به انجام پرواز به عراق در ایام اربعین تاکید 
کرد: پرواز ها با رعایت پروتکل های خاص و برای مسافران خاص از جمله افراد دارای 
تابعیت عراق و مسافرانی که به عراق ماموریت دارند انجام می شود.وی ادامه داد: 
پرواز های نجف و بغداد برقرار است، اما زائری جابه جا نمی شود و این پرواز ها برای 

زائران نیست.
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همه باید بيایند کمر همت ببندند و کنار هم باشيم

 روحانی: آمریکا با همه امکانات
 وارد جنگ اقتصادی با ایران شده است

رئیس جمهوری در نشست هیأت دولت گفت: باید 
باور کنیم که در جنگ هستیم و باید قبول کنیم که بار 
این جنگ تنها بر دوش دولت نیست.حجت الاسلام 
در  )چهارشنبه(  دیروز  روحانی  حسن  والمسلمین 
به دوران دفاع مقدس  با اشاره  نشست هیأت دولت 
اظهار  ایران،  قبال  در  اروپایی  کشورهای  بدعهدی  و 
توپ های  نمی توانستیم  حتی  جنگ  زمان  در  داشت: 
ساده جنگی خود را تعمیر کنیم. حتی زمانی که توپ های 
پدافند هوایی خود را به خارج از کشور فرستادیم، آنها به 
بهانه های مختلف تجهیزات دفاعی ایران را پس ندادند.
وی افزود: ملت ایران در جنگ روی پای خود ایستاد. البته 
پیروزهای های دوران جنگ تحت هدایت امام راحل )ره( 
در  ایران  پیروزی  اولین  گرفت.  شکل  مردم  مقاومت  و 
جنگ در همان روزهای نخست جنگ با حمله ۱۴۰ فروند 
جنگنده به سمت نیروهای بعثی شکل گرفت و آخرین 
پیروزی ملت ایران نیز عملیات مرصاد بود.رئیس جمهوری 
تصریح کرد: باید همه باور کنیم که کشور سی ماه است که 
در یک جنگ تمام عیار اقتصادی قرار دارد و این موضوع را 
نمی توان به شوخی گرفت. باید توجه داشت که در جنگ 
هر احتمالی وجود دارد و شاید در این مسیر آسیب هایی 
نیز وارد شود.وی تصریح کرد: باید باور کنیم که در جنگ 
هستیم و باید قبول کنیم که بار این جنگ تنها بر دوش 
دولت نیست.اهم سخنان رئیس جمهوری را به نقل از 

خبرگزاری ها در ادامه می خوانید:
* در دوران هشت سال دفاع مقدس روزهای تلخ و 
شیرینی را داشتیم، بعضی از روزها برای مردم غرورآفرین بود 
و جایگاه ملت و ایستادگی ملت ما را به خوبی نشان می داد 

و تبیین می کرد.
* روزهایی هم بود که روزهای سختی برای ما بود؛ آن 
روزی که بعد از ۲۴ ساعت یا کمتر از ۲۴ ساعت از حمله 
ارتش بعث به مرزهای غربی و جنوبی، یعنی صبح اول 
مهرماه سال ۵۹ نیروی هوایی ما قدرت نمایی بزرگی در 
منطقه کرد و روز اول مهر ماه ۵۹ به عنوان روز نیروی هوایی 

ثبت شد.
*}با تاکید بر اینکه نکته اساسی هم برای دیروز هم برای 
امروز می خواهم عرض کنم که چرا دشمن در ۳۱ شهریور به 
ایران حمله کرد{: عراق به دلیل توهمات و محاسبات غلط 
محاسبه ای کرده بود که ایران نیروی هوایی ندارد، وقتی 
آمریکا قطع رابطه کرده و تحریم کرده، نیروی هوایی باید به 
طور مداوم قطعه برسد و قطعات متوقف شده، بنابراین 
آمادگی ندارد،  نیروی هوایی ندارد، وضع ارتش آن زمان 
سپاه هم آن زمان به صورت یک نیروی انتظامی بود و یک 

نیروی کوچک برای دفاع از انقلاب بود.
*}با بیان اینکه صبح اول مهر بعد از غروب ۳۱ شهریور 
و حمله عراق به ایران، ۱۴۰ فروند هواپیما بسیاری از مواضع 
مهم استراتژی عراق را هدف قرار داد{: این حمله نیروی 
هوایی ضربه قاطعی بر ارتش بعث عراق آن زمان وارد کرد.

صبح روز نخست مهر وقتی وارد مجلس شورای اسلامی 
شدیم، مقام معظم رهبری که در آن زمان در مجلس و 
نماینده امام در شورای عالی دفاع بودند، در آغاز جلسه 
پشت تریبون قرار گرفت و این خبر بسیار خوش حمله ۱۴۰ 

فروند هواپیما را اعلام کرد.
* ممکن است بگویند این عملیاتی بود که نیروی 
هوایی انجام داد اما باید آن مقطع و شرایط آن روز غروب 
۳۱ شهریور را در ایران در نظر بگیرید و صبح فردای آن روز 
وقتی نیروی هوایی ما این قدرت را نشان داد برای مردم ما 
بسیار اهمیت داشت. البته در آن شب سخنان کوتاه امام 
خمینی )ره( برای مردم بسیار آرام بخش بود و ایشان اعلام 
کردند کسی آمده سنگی را پرتاب کرد و ملت ما جواب آن را 
خواهد داد. آن استحکام و بیان قاطع از فرماندهی کل قوا 
و قدرت نمایی نیروی هوایی به مردم ما و دنیا نشان داد 
تصورات دشمن تصورات واهی بود در سال های بعد هم 

روزهای مهمی در تاریخ دفاع مقدس ما ثبت شد.
* مهر ماه سال بعد هم حصر آبادان در عملیات بسیار 
مهم ثامن الائمه شکسته شد. دشمن فکر می کرد آبادان 
سقوط می کند و امام فرموده بود حصر آبادان باید شکسته 
شود. ارتش و سپاه آن پیروزی بزرگ را در منطقه جنوب 
آفریدند. سال ۶۱ عملیات بسیار مهم فتح المبین انجام 

شد و خرداد ۶۱ هم بهترین روز دفاع مقدس بود و خرمشهر 
آزاد شد.

* سوم خرداد سال ۶۱ وقتی صدا و سیما ساعت دو 
اعلام کرد خرمشهر آزاد شد سراسر ایران مردم یکپارچه 
به خیابان ریختند و شادمانی کردند و آن بهترین روز ما در 

دوران دفاع مقدس بود.
*}با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس روزهای تلخی 
دفاع  دوران  در  دزفول  بی دفاع  مردم  به  داشتیم،  هم 
مقدس اشاره کرد که هر روز از سوی موشک های عراقی 
بمباران می شدند{: از روزهای تلخ دفاع مقدس روزی بود 
که دشمن از سلاح شیمیایی علیه مردم ما در سردشت 
استفاده کرد؛ روزی بود که دشمن ما از انواع سلاح های 
که  روزی  آن  کردند؛  استفاده  ما  رزمندگان  علیه  مخرب 
سرنگون  جنگنده  توسط  مسافربری مان  هواپیمای 
شد و خون همه عزیزان با هم مخلوط شد و از نمایندگان 
مجلس گرفته تا مسئولان اجرایی و مسئولان قوه قضائیه 
و مسئولان نظامی در کنار هم در آن هواپیما در سال ۶۴ به 

شهادت رسیدند.

دلیل حمله عراق به ایران محاسبات اشتباه بود
*}با بیان اینکه ایمان و ایستادگی و حضور رزمندگان 
در صحنه بسیار مهم بود ،  نکته مهم و اساسی دیروز و هم 
امروز را طرح این سوال دانست که چرا دشمن به ما حمله 
کرده است{:  دلیل آن توهمات و محاسبات اشتباه آنان 
بود. عراق محاسبه کرده بود که در این شرایط ایران نیروی 
هوایی ندارد و با قطع رابطه با آمریکا و تحریم ایران نیروی 
هوایی که باید به طور مداوم قطعه دریافت کند و این امر 
متوقف شده است؛ وضع ارتش هم که مشخص است و  
دیگر آمادگی برای جنگ ندارد. سپاه هم آن زمان به صورت 

نیروی انتظامی و یک جمع کوچک برای دفاع از انقلاب بود.
* بر اساس همین محاسبات و اینکه شرق در آن زمان 
طرفدار بعث بود و کشورهای منطقه هم قول حمایت 
به عراق را داده بودند که پول جنگ آنان را تأمین می کنند، 
ایران حامی خارجی ندارد و از سویی یک سری حوادث هم 
داخل کشور  متاسفانه با انشقاق ها و اختلافات روی داده 
 بود، گفتند پس با یک حمله برق آسا انقلاب را سرنگون 
می کنیم. صدام در اولین مصاحبه گفت که هدف او در 
 قدم نخست سرنگونی انقلاب و سرنگونی نظام است که

 رسوا شد.
* زمانی که صدام به کویت حمله کرد تمام کشورهای 
اظهار  و  آمدند  بودند  کرده  کمک  صدام  به  که  منطقه 
پشیمانی کردند و تک تک این کشورها گفتند که ما چقدر 
به صدام پول دادیم و  چه کمک هایی به ارتش صدام 
کردیم. این محاسبات غلط برای ما دردسر و مشکلات 
به وجود آورد و کشور خودش را هم نابود و با مشکلاتی 

مواجه کرد و امروز دقیقا این حادثه تکرار شده است.
* دو سال و نیم پیش هم آمریکا جنگ اقتصادی علیه 
ما را بر مبنای توهم و محاسبات غلط آغاز کرد، این چیزی 
است که آنها اظهار کردند نه این که ما بخواهیم تحلیل 
کنیم. آنها هدفشان بستن همه راه های اقتصادی به روی 
ایران بود و مجدد اعلام می کنم که ما از سال ۵۹ دچار تحریم 
اقتصادی بودیم، اما جنگ اقتصادی از سال ۹۷ علیه ما 

شروع شد.

* امروز بحث تحریم نیست، ما در جنگ اقتصادی 
هستیم و آمریکا با همه امکانات، دلارها، روابطش و با 
شرکت های چند ملیتی اش به لحاظ اقتصادی وارد جنگ 

با ایران شده است.
آمریکا در خصوص شکست  *}با اشاره به تخیلات 
جمهوری اسلامی{: آمریکا به اروپایی ها گفته بود که فقط 
سه ماه به ما مهلت بدهید؛ دو نفر از سران اروپا به من 
گفتندکه آمریکا به آنها گفته است با این فشار اقتصادی که 
ما به ایران آورده ایم شما هم به آنها کمک نکنید تا سه ماه 

دیگر کار تمام شود.
آمریکایی ها  *}با اشاره به اینکه توهم و محاسبات 
غلط بود{: هدف صدام هم سرنگونی نظام، ضربه زدن به 
کشور یا حداقل پاره کردن یک عهدنامه بود؛ آمریکایی ها 
هم همین را می خواستند که یا نظام را سرنگون یا در داخل 
بلوا ایجاد کنند یا یک توافق را از بین ببرند، ولی به هیچ کدام 
از اهداف شان هم نرسیدند و در تمام محاسبات اشتباه 

کردند.

آمریکا مفتضح شد
* همان توافقی که آمریکایی ها دو سال قبل گفتند آن 
را از بین برده اند و همان قطعنامه ۲۲۳۱ در برابر اینها ایستاد 
و اینها را در شورای امنیت مفتضح کرد و شما دیدید که در 
یک اتفاق بی سابقه در تاریخ، ۱۳ کشور در سازمان ملل با 

آمریکا مخالفت کردند.
آمریکا به شورای  *}با اشاره به مراجعه چندین باره 
آن را حیاط خلوت خودشان  امنیت و سازمان ملل که 
می دانند{: آمریکایی ها طرحی را مطرح کردند که ماه ها برای 
آن مقدمه چینی صورت گرفته بود تا تحریم تسلیحاتی ایران 
در پاییز امسال برداشته نشود، اما هیچ کس به آنها پاسخ 

نداد و صرفا جمهوری دومنیکن با آنها موافقت کرد.
به  که  اروپایی  کشورهای  حتی  اینکه  بیان  *}با 
 صورت سنتی با آمریکا متحد هستند هم در برابر آمریکا 
ایستاده اند{: روسیه، چین و دیگر کشورهای عضو شورای 
امنیت هم در مقابل آمریکا ایستادند و اندونزی و نیجر نیز 

با شهامت در مقابل آمریکا ایستادند.

روایت رئیس جمهوری از انزوای آمریکا
آلود می کرد  آمریکا یک زمانی وقتی نگاهی غضب   *
۲۰ کشور عقب نشینی می کردند، اما حالا اندونزی، نیجر و 

تونس در مقابل آمریکا می ایستند.
با  ایران  بزرگ  ملت  که  موفقیتی  و  پیروزی  این   *
دفاع  سال  هشت  و  گذشته  سال  چهل  در  ایستادگی 
مقدس به دست آورد امروز بعد از چهل سال با موفقیت 
حقوقی در عرصه دیپلماسی، سیاسی و حقوقی در سازمان 

ملل ادامه پیدا کرده است.
}با اشارره به جنگ اقتصادی موجود{: همه باید بیایند 
کمر همت ببندند، کنار هم باشیم، چنانچه امروز این 
شرایط را می بینیم قوای سه گانه، نیروهای مسلح و همه 

ارکان کشور یک صدا هستند.
رهبری  ایستادیم،  کرونا  برابر  در  روحیه  همین  *با 
ایستادگی کرد و همه به هم کمک کردیم و ان شاء الله در 
نهایت پیروز می شویم، موفقیت ما در مقابله با کرونا قابل 

مقایسه با کشورهای پیشرفته است.

نگاه

 دو سال و نیم پیش هم 
آمریکا جنگ اقتصادی 
علیه ما را بر مبنای توهم 
و محاسبات غلط آغاز کرد، 
این چیزی است که آنها 
اظهار کردند نه این که ما 
بخواهیم تحلیل کنیم. 
آن ها هدفشان بستن 
همه راه های اقتصادی 
به روی ایران بود و مجدد 
اعلام می کنم که ما از سال 
۵۹ دچار تحریم اقتصادی 
بودیم، اما جنگ اقتصادی 
ع  از سال ۹۷ علیه ما شرو
شد.

ح   آمریکایی ها طرحی را مطر
کردند که ماه ها برای آن 
مقدمه چینی صورت گرفته 
بود تا تحریم تسلیحاتی 
ایران در پاییز امسال 
برداشته نشود، اما هیچ 
کس به آنها پاسخ نداد و 
صرفا جمهوری دومنیکن با 
آن ها موافقت کرد.

۸۸ هزار نفر زمین  و ۳۰ هزار نفر وام گرفتند


